PE.EPE.010/2020 FERRAMENTAS COMPUTACIONAIS ESCLARECIMENTO 08

Pergunta 1 Na proposta que deverá ser anexada, poderá conter informações da licitante ou deve ser uma proposta genérica conforme item 8, Tabela 7 do Anexo 1? **Resposta 1:**

O cadastramento do valor e descrição deve ser sumária sem identificação da empresa (nome, CNPJ, Razão Social, Endereço, Etc.)

Na proposta anexada via "Uppload" no sistema, nesta esta pode/deve possuir todas as informações pertinentes à empresa

Pergunta 2 Em caso afirmativo da inclusão da Tabela 7, a coluna "Lista de Módulos do Licitante que atendem ao requisito" poderá conter os nomes dos módulos conforme a licitante ou deverá ser nomes genéricos (conforme o edital)?

Resposta 2: Devem ser nomes genéricos conforme descrito no edital visto que iremos comprar coisas iguais. Como um anexo da proposta os módulos podem ser descritos separadamente com todos os detalhes que a licitante entenda serem importantes.

Pergunta 3 A informação do contato de um profissional deverá ser incluída na proposta? **Resposta 3** A informação poderá constar da proposta ajustada ao lance final, quando solicitada à licitante pelo pregoeiro

.